UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021

V/v không lập Quy hoạch bảo quản,

tu bổ phục hồi di tích lịch sử Đền

Rồng - Đền Nước, xã Hà Long,

huyện Hà Trung.

            Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Hà Trung.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 211/TTr-UBND ngày 14/12/2020 của

UBND huyện Hà Trung về việc xin chấp thuận chủ trương Quy hoạch bảo quản,

tu bổ phục hồi Di tích lịch sử văn hoá Đền Rồng - Đền Nước, xã Hà Long,

huyện Hà Trung; trên cơ sở đề xuất, tham mưu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tại Văn bản số 56/SVHTTDL-DSVH ngày 07/01/2021 (kèm theo văn bản

tham gia ý kiến của Sở Xây dựng tại văn bản số 8214/SXD-HĐXD ngày

28/12/2020; văn bản số 105/SKHĐT-VX ngày 06/01/2021 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư; văn bản số 419/BTDSVH-NV ngày 31/12/2020 của Trung tâm Bảo tồn di

sản văn hóa Thanh Hóa).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với tham mưu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản

số 56/SVHTTDL-DSVH ngày 07/01/2021 nêu trên: Không lập Quy hoạch bảo

quản, tu bổ phục hồi di tích lịch sử Đền Rồng - Đền Nước, xã Hà Long, huyện

Hà Trung. Giao UBND huyện Hà Trung căn cứ sự xuống cấp của di tích và khả

năng bố trí kinh phí đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương hoặc khả năng huy

động nguồn kinh phí khác theo quy định của pháp luật về đầu tư, đầu tư công để

xác định quy mô đầu tư, lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, trình cấp có

thẩm quyền xem xét, quyết định chủ trương dự án tu bổ, phục hồi, tôn tạo di tích

lịch sử Đền Rồng - Đền Nước theo quy định.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn UBND huyện Hà

Trung triển khai thực hiện việc cắm mốc giới các khu vực bảo vệ di tích theo

quy định của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật

Di sản văn hóa; trình tự, thủ tục, hồ sơ thực hiện tu bổ, phục hồi, tôn tạo di tích

lịch sử Đền Rồng - Đền Nước theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành

về đầu tư, xây dựng và bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c)

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để B/c);

- Các Sở: Xây dựng; Kế hoạch và Đầu tư.

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-23T20:17:04+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T14:02:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T14:02:59+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T14:30:03+0700